
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지기반 구축

단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 80,786,583 78,859,408 1,927,175

국 34,933,760 35,025,534 △91,774

도 21,088,173 19,019,023 2,069,150

시 24,764,650 24,814,851 △50,201

지역사회복지기반 구축 4,940,607 4,929,894 10,713

국 1,256,182 1,251,903 4,279

도 377,245 375,411 1,834

시 3,307,180 3,302,580 4,600

지역사회 복지기반 조성 2,303,814 2,299,214 4,600

도 52,500 52,500 0

시 2,251,314 2,246,714 4,600

지역사회복지협의체 운영 44,600 40,000 4,600

202 여비 4,600 0 4,600

04 국제화여비 4,600 0 4,600

○2014년 지역사회보장계획 시행결과 우수지자

체 담당공무원 해외연수(보건복지부 포상금)

4,600 0 4,6004,600,000원*1식

부랑인(노숙인)보호 1,134,976 1,128,863 6,113

국 610,482 606,203 4,279

도 220,350 218,516 1,834

시 304,144 304,144 0

노숙인 시설운영 677,832 671,719 6,113

국 474,482 470,203 4,279

도 203,350 201,516 1,834

307 민간이전 677,832 671,719 6,113

국 474,482 470,203 4,279

도 203,350 201,516 1,834

10 사회복지시설법정운영비보조 677,832 671,719 6,113

○노숙인 등 시설운영 677,832 671,719 6,113경정 677,832,000원

국 474,482 470,203 4,279

도 203,350 201,516 1,834

보육가족지원 72,265,269 70,774,038 1,491,231

국 33,606,328 33,702,381 △96,053

도 20,594,428 18,527,112 2,067,316

시 18,064,513 18,544,545 △480,032

어린이집 운영지원 13,345,916 13,508,512 △162,596

국 5,039,891 5,112,575 △72,684

도 1,982,043 2,007,348 △25,305

시 6,323,982 6,388,589 △64,607

보육돌봄서비스(종사자 인건비) 7,263,436 7,338,114 △74,678

국 3,631,718 3,669,057 △37,339

도 1,089,515 1,100,716 △11,201

시 2,542,203 2,568,341 △26,138

307 민간이전 7,263,436 7,338,114 △74,678

국 3,631,718 3,669,057 △37,339

도 1,089,515 1,100,716 △11,201



부서: 복지정책과

정책: 보육가족지원

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,542,203 2,568,341 △26,138

10 사회복지시설법정운영비보조 7,263,436 7,338,114 △74,678

○보육돌봄서비스(종사자인건비)

7,263,436 7,338,114 △74,678경정 7,263,436,000원

국 3,631,718 3,669,057 △37,339

도 1,089,515 1,100,716 △11,201

시 2,542,203 2,568,341 △26,138

차량운영비 56,920 57,000 △80

국 28,460 28,500 △40

도 8,538 8,550 △12

시 19,922 19,950 △28

307 민간이전 56,920 57,000 △80

국 28,460 28,500 △40

도 8,538 8,550 △12

시 19,922 19,950 △28

11 사회복지사업보조 56,920 57,000 △80

○차량운영비 56,920 57,000 △80경정 56,920,000원

국 28,460 28,500 △40

도 8,538 8,550 △12

시 19,922 19,950 △28

정부지원어린이집 교재교구비 42,780 43,778 △998

도 8,556 8,756 △200

시 34,224 35,022 △798

307 민간이전 42,780 43,778 △998

도 8,556 8,756 △200

시 34,224 35,022 △798

11 사회복지사업보조 42,780 43,778 △998

○정부지원 어린이집 교재교구비

42,780 43,778 △998경정 42,780,000원

도 8,556 8,756 △200

시 34,224 35,022 △798

어린이집 인프라 구축 781,508 781,508 0

301 일반보상금 584,000 584,000 0

01 사회보장적수혜금 584,000 584,000 0

○보육인력 전문성 제고 및 서비스 향상 사업 584,000 584,000 0

▷보육교사 장기근속수당

182,000 170,000 12,000

▷민간어린이집 보육교사 복리후생비

402,000 414,000 △12,000

경정 182,000,000원

경정 402,000,000원

근무환경개선비 2,241,346 2,242,580 △1,234

국 1,120,673 1,121,290 △617

도 336,202 336,387 △185

시 784,471 784,903 △432

301 일반보상금 2,241,346 2,242,580 △1,234

국 1,120,673 1,121,290 △617

도 336,202 336,387 △185

시 784,471 784,903 △432



부서: 복지정책과

정책: 보육가족지원

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 2,241,346 2,242,580 △1,234

○보육교사 근무환경개선비

2,241,346 2,242,580 △1,234경정 2,241,346,000원

국 1,120,673 1,121,290 △617

도 336,202 336,387 △185

시 784,471 784,903 △432

공공형어린이집 지원 260,720 330,072 △69,352

국 130,360 165,036 △34,676

도 39,108 49,511 △10,403

시 91,252 115,525 △24,273

307 민간이전 260,720 330,072 △69,352

국 130,360 165,036 △34,676

도 39,108 49,511 △10,403

시 91,252 115,525 △24,273

11 사회복지사업보조 260,720 330,072 △69,352

○공공형어린이집 지원 260,720 330,072 △69,352경정 260,720,000원

국 130,360 165,036 △34,676

도 39,108 49,511 △10,403

시 91,252 115,525 △24,273

부모 모니터링단 운영 6,670 6,400 270

국 3,200 3,200 0

도 960 960 0

시 2,510 2,240 270

301 일반보상금 6,670 6,400 270

국 3,200 3,200 0

도 960 960 0

시 2,510 2,240 270

09 행사실비보상금 6,670 6,400 270

○부모 모니터링단 운영 6,670 6,400 270경정 6,670,000원

국 3,200 3,200 0

도 960 960 0

시 2,510 2,240 270

농어촌소재 법인어린이집 지원 26,000 26,024 △24

국 13,000 13,012 △12

도 3,900 3,904 △4

시 9,100 9,108 △8

307 민간이전 26,000 26,024 △24

국 13,000 13,012 △12

도 3,900 3,904 △4

시 9,100 9,108 △8

11 사회복지사업보조 26,000 26,024 △24

○농어촌소재 법인어린이집 지원

26,000 26,024 △24경정 26,000,000원

국 13,000 13,012 △12

도 3,900 3,904 △4

시 9,100 9,108 △8

영아반 보육교사 특별수당 365,200 376,200 △11,000



부서: 복지정책과

정책: 보육가족지원

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 73,040 75,240 △2,200

시 292,160 300,960 △8,800

301 일반보상금 365,200 376,200 △11,000

도 73,040 75,240 △2,200

시 292,160 300,960 △8,800

01 사회보장적수혜금 365,200 376,200 △11,000

○영유아보육교사 특별수당 지원

365,200 376,200 △11,000경정 365,200,000원

도 73,040 75,240 △2,200

시 292,160 300,960 △8,800

공공형 어린이집 인건비 지원 48,500 54,000 △5,500

도 9,700 10,800 △1,100

시 38,800 43,200 △4,400

307 민간이전 48,500 54,000 △5,500

도 9,700 10,800 △1,100

시 38,800 43,200 △4,400

11 사회복지사업보조 48,500 54,000 △5,500

○공공형어린이집 취사부 인건비 지원

48,500 54,000 △5,500경정 48,500,000원

도 9,700 10,800 △1,100

시 38,800 43,200 △4,400

보육료지원 57,793,384 56,084,021 1,709,363

국 28,307,927 28,334,877 △26,950

도 18,418,042 16,313,910 2,104,132

시 11,067,415 11,435,234 △367,819

영유아보육료 지원 33,652,819 33,591,280 61,539

국 21,874,332 21,834,332 40,000

도 3,533,546 3,527,084 6,462

시 8,244,941 8,229,864 15,077

301 일반보상금 33,652,819 33,591,280 61,539

국 21,874,332 21,834,332 40,000

도 3,533,546 3,527,084 6,462

시 8,244,941 8,229,864 15,077

01 사회보장적수혜금 33,652,819 33,591,280 61,539

○영유아보육료지원 33,652,819 33,591,280 61,539경정 33,652,819,000원

국 21,874,332 21,834,332 40,000

도 3,533,546 3,527,084 6,462

시 8,244,941 8,229,864 15,077

가정양육수당 지원 9,897,838 10,000,838 △103,000

국 6,433,595 6,500,545 △66,950

도 1,039,273 1,050,088 △10,815

시 2,424,970 2,450,205 △25,235

301 일반보상금 9,897,838 10,000,838 △103,000

국 6,433,595 6,500,545 △66,950

도 1,039,273 1,050,088 △10,815

시 2,424,970 2,450,205 △25,235

01 사회보장적수혜금 9,897,838 10,000,838 △103,000



부서: 복지정책과

정책: 보육가족지원

단위: 보육료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가정양육수당 지원 9,897,838 10,000,838 △103,000경정 9,897,838,000원

국 6,433,595 6,500,545 △66,950

도 1,039,273 1,050,088 △10,815

시 2,424,970 2,450,205 △25,235

누리과정 보육료지원 13,791,785 12,040,961 1,750,824

도 13,791,785 11,683,300 2,108,485

시 0 357,661 △357,661

301 일반보상금 13,791,785 12,040,961 1,750,824

도 13,791,785 11,683,300 2,108,485

시 0 357,661 △357,661

01 사회보장적수혜금 13,791,785 12,040,961 1,750,824

○누리과정 보육료 지원

13,791,785 12,040,961 1,750,824경정 13,791,785,000원

도 13,791,785 11,683,300 2,108,485

시 0 357,661 △357,661

어린이집 기능보강 542,021 536,405 5,616

국 258,510 254,929 3,581

도 77,553 76,834 719

시 205,958 204,642 1,316

어린이 놀이터 시설 개보수 및 확충 10,000 11,000 △1,000

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

02 공공운영비 0 1,000 △1,000

○3 시설장비유지비 0 1,000 △1,000

▷어린이놀이터 유지관리비 0 1,000 △1,000경정 0원

어린이집 CCTV 설치 지원 453,671 447,055 6,616

국 226,835 223,254 3,581

도 68,051 67,332 719

시 158,785 156,469 2,316

402 민간자본이전 453,671 447,055 6,616

국 226,835 223,254 3,581

도 68,051 67,332 719

시 158,785 156,469 2,316

01 민간자본사업보조 453,671 447,055 6,616

○어린이집 CCTV 설치지원 453,671 447,055 6,616경정 453,671,000원

국 226,835 223,254 3,581

도 68,051 67,332 719

시 158,785 156,469 2,316

저출산지원 583,948 645,100 △61,152

도 116,790 129,020 △12,230

시 467,158 516,080 △48,922

셋째아 이상 자녀 학비 지원 583,948 645,100 △61,152

도 116,790 129,020 △12,230

시 467,158 516,080 △48,922

301 일반보상금 583,948 645,100 △61,152

도 116,790 129,020 △12,230

시 467,158 516,080 △48,922



부서: 복지정책과

정책: 보육가족지원

단위: 저출산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 583,948 645,100 △61,152

○셋째아 이상 고등학생 입학금 및 수업료

473,948 514,100 △40,152경정 473,948,000원

도 94,790 102,820 △8,030

시 379,158 411,280 △32,122

○셋째아 이상 자녀 대학입학금

110,000 131,000 △21,000경정 110,000,000원

도 22,000 26,200 △4,200

시 88,000 104,800 △16,800

재무활동(복지정책과) 874,548 449,317 425,231

보전지출 874,548 449,317 425,231

보조금반환 874,548 449,317 425,231

802 반환금기타 874,548 449,317 425,231

01 국고보조금반환금 346,128 325,062 21,066

○1 국고보조금 사용잔액 17,663 0 17,663

▷북한이탈주민지역협의회 운영

655 0 655

▷원주시 통합보훈회관 건립지원사업

13,447 0 13,447

▷노숙인시설 운영비 및 기능보강사업

3,407 0 3,407

▷2014 통합사례관리사 지원 및 사례관리사업

비 154 0 154

○2 국고보조금 이자반납 3,403 0 3,403

▷북한이탈주민지역협의회 운영 3 0 3

▷원주시 통합보훈회관 건립지원사업

3,400 0 3,400

654,720원*1식

13,446,040원*1식

3,406,570원*1식

153,680원*1식

2,670원*1식

3,399,480원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 528,420 124,255 404,165

○1 시ㆍ도비보조금 사업잔액 403,841 0 403,841

▷원주시 통합보훈회관 건립지원사업

30,686 0 30,686

▷노숙인시설 운영비 및 기능보강사업

1,622 0 1,622

▷2014 독립유공자 의료비지원사업

756 0 756

▷2014 다자녀가정특별지원 사업

13,115 0 13,115

▷2014 사회복지협의회 운영비 1 0 1

▷누리과정 보육료지원 357,661 0 357,661

○2 시ㆍ도비보조금 이자반납 324 0 324

▷원주시 통합보훈회관 건립지원사업

318 0 318

▷2014 사회복지협의회 운영비 3 0 3

▷2014 푸드마켓 운영비 3 0 3

30,685,220원*1식

1,621,850원*1식

755,910원*1식

13,114,200원*1식

210원*1식

357,660,570원*1식

317,780원*1식

2,580원*1식

2,280원*1식


